
 Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 

Προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ

     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ &
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΥΠΟΣΤΉΡΙΞΗΣ

Ταχ. Διευθυνση: Πανός 16
Ταχ. Κώδικας :  105 55, Αθήνα
Πληροφορίες :  Γεωργία Μάλλιου 
Τηλέφωνα :      210 3213571 – 210 5561097
E-mail :    efada@culture.gr

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Απόφαση πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες του Υποέργου 4 «Αρχαιολογικές έρευνες για τη διευθέτηση 
χειμάρρου Αγ. Γεωργίου (Γιαννούλας) Θριασίου πεδίου Δ. Αττικής από Χ.Θ. Χ.Θ 1+853,6 
έως  Χ.Θ 9+300 (Σιφών Μόρνου)», που υλοποιείται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής 
αυτεπιστασίας στο πλαίσιο της πράξης «Διευθέτηση χειμάρρου Αγ. Γεωργίου (Γιαννούλας) 
Θριασίου πεδίου Δ. Αττικής από Χ.Θ. Χ.Θ 1+853,6 έως  Χ.Θ 9+300 (Σιφών Μόρνου)» (ΟΠΣ 
5032695).

Έχοντας υπόψιν:

1) Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ Α΄122) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών 
έργων, όπως ισχύει.

2) Το άρθρο 2, παρ.2, περ. η’ και το άρθρο 38, παρ.2 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ Α΄6) 
«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση 
του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις»  

mailto:efada@culture.gr


 Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 

Προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ

και αναλογικά και  όπου δεν ρυθμίζεται με τους όρους της παρούσας τις λοιπές 
διατάξεις αυτού.

3) Το Ν.4727/2020 (ΦΕΚ Α΄184) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει.

4) Το άρθρο 41 του Ν.3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών 
εργασίας των μονίμων υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών 
Ν.Π.Δ.Δ. και όσων κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
τομέα ακολουθούν το ωράριο αυτών.

5) Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ Α΄14) «Επείγουσες ρυθμίσεις που 
αφορούν την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 65 του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ Α΄100).

6) Τις διατάξεις του Ν.4057/14.3.2012 (ΦΕΚ Α΄54) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων 
Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου», 
όπως ισχύει.

7) Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N.4250/2014 (ΦΕΚ Α΄74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις 
– Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου 
Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (ΦΕΚ Α΄161) και λοιπές 
ρυθμίσεις».

8) Το άρθρο 29 του N. 4314/2014 (ΦΕΚ Α΄265) α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, 
β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16-06-2012) στο Ελληνικό Δίκαιο, 
τροποποίηση του Ν.3419/2005 (ΦΕΚ Α΄297) και άλλες διατάξεις «περί εξαίρεσης του 
προσωπικού που προσλαμβάνεται σε έργα που υλοποιούνται με τη μέθοδο της 
αρχαιολογικής αυτεπιστασίας και συγχρηματοδοτούνται από επιχειρησιακά 
προγράμματα του ΕΣΠΑ από την αναγκαιότητα έκδοσης Πράξης Υπουργικού 
Συμβουλίου της 33/2006».

9) Τις διατάξεις του κεφ. Α΄(μέρος Γ΄) του Ν. 5045/2023 (ΦΕΚ Α΄136) «Ενίσχυση του 
εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας-
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του κεφ. Β΄ του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ Α΄176) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει.

10) Τις διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ Α΄176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως 
ισχύει.



 Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 

Προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ

11) Τις διατάξεις του Ν. 4914/2022 (ΦΕΚ A΄61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση 
Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες 
διατάξεις».

12) Το Π.Δ 410/1988 (ΦΕΚ Α΄191) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων 
της κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου του Δημοσίου».

13) Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ Α΄7) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», 
όπως ισχύει.

14) Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ Α΄39) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων».
15) Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 

Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».
16) Το Π.Δ.  77/2023  (ΦΕΚ Α΄130)  «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων 

- Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων».

17) Το Π.Δ.79/2023 (ΦΕΚ Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

18) Το Π.Δ. 85/2022 (ΦΕΚ  Α΄ 232) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 
Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)», όπως ισχύει.

19) Την υπ’ αριθμ. 114947/29-11-2022 ΥΑ (ΦΕΚ Β΄6132) «Εθνικοί κανόνες 
επιλεξιμότητας δαπανών” για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027». 

20) Την υπ’αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/278212/14-06-2022 Y.A. (ΦΕΚ 3013/Β/16-06-2022) 
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-3-2020 υπουργικής 
απόφασης “Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων 
προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού” (ΦΕΚ 912/ Β/17-3-2020».

21) Την με αρ. πρωτ. 319088/18-07-2024 (ΦΕΚ 750/ΥΟΔΔ/19-07-2024) 
(ΑΔΑ:ΨΓΛΤ46ΝΚΟΤ-ΦΣ9) Υπουργική Απόφαση «Διορισμός του Δημητρίου Μήλιου 
του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού».

22) Την υπ’ αριθ.  ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01-04-2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί 
«Κατάργησης της υποχρέωσης υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων 
αντιγράφων εγγράφων».

23) Το με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΤ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/28534/22-03-2011, «Μνημόνιο 
Συναντίληψης και Συνεργασίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Τουρισμού και του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων για τα Μεγάλα Έργα».



 Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 

Προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ

24) Την υπ’ αριθ. ΕΔΕΠΟΛ/Α/ΕΣΠΑ 14-20/1736/28-11-2017 Απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως ΥΠΠΟΑ έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών 
Εργασιών και Ερευνών σε Συγχρηματοδοτούμενα Τεχνικά Έργα Τρίτων που 
εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας. 

25) Την υπ’ αριθ.  ΕΔΕΠΟΛ/Β/ΕΣΠΑ 2021-2027/429/30-04-2024 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Πολιτισμού έγκρισης της 3ης τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών 
Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας.

26) Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/4972/05-01-2024 (ΑΔΑ:ΡΠ3946ΝΚΟΤ-2Τ8) απόφαση 
συγκρότησης επιτροπών της Εφορείας Αρχαιοτήτων Δυτικής Αττικής.

27) Την υπ’ αρίθμ.Φ.6290/2081/07-05-2013 Απόφαση έγκρισης ΜΠΕ για το εν θέματι 
έργο, του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

28) Την υπ’αρίθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΣΠΑΕΕ/164339/114558/3302/171/09-10-
2020 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) Έγκριση της οριστικής μελέτης του έργου «Διευθέτηση 
Χειμάρου Αγ. Γεωργίου (Γιαννούλας) Θριασίου πεδίου Δ. Αττικής από Χ.Θ. 1+853,6 
έως Χ.Θ. 9+300 (Σιφών Μόρνου)»με κωδ. ΟΠΣ 5032695 στο Ε.Π. «Υποδομές 
Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020».

29) Την υπ’ αρίθμ. 7605/10-09-2020 Απόφαση για την Ένταξη της Πράξης «Διευθέτηση 
Χειμάρου Αγ. Γεωργίου (Γιαννούλας) Θριασίου πεδίου Δ. Αττικής από Χ.Θ. 1+853,6 
έως Χ.Θ. 9+055 (Σιφών Μόρνου)».

30) Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΣΠΑΕΕ/622550/444004/12548/571/21-10-
2020 Έγκριση υπογραφής προσχεδίου Μνημονίου Συνεργασίας για τη Διενέργεια 
Αρχαιολογικών Ερευνών και Εργασιών, στο πλαίσιο εκτέλεσης του έργου: 
«Διευθέτηση Χειμάρου Αγ. Γεωργίου (Γιαννούλας) Θριασίου πεδίου Δ. Αττικής από 
Χ.Θ. 1+853,6 έως Χ.Θ. 9+055 (Σιφών Μόρνου)».

31) Το υπ’ αρίθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΑΔΑ/620314/442475/7535/13-11-2019 έγγραφο 
διαβίβασης Σχεδίου Μνημονίου Συνεργασίας για τη διενέργεια Αρχαιολογικών 
Ερευνών και Εργασιών στο πλαίσιο του έργου «Διευθέτηση Χειμάρου Αγ. Γεωργίου 
(Γιαννούλας) Θριασίου πεδίου Δ. Αττικής από Χ.Θ. 1+853,6 έως Χ.Θ. 9+300 (Σιφών 
Μόρνου)», με κωδ. ΟΠΣ 5032695 στο Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και 
Αειφόρος Ανάπτυξη».

32) Το από 30-11-2020 Μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Δυτικής Αττικής και της Διεύθυνσης Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών Έργων 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών σύμφωνα με το 
υπ’αρίθμ.113548/Φ.Ε.ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ/30-11-2020 διαβιβαστικό της Διεύθυνσης 
Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών Έργων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών (αρίθμ. πρωτ. Εφορείας Αρχαιοτήτων Δυτικής Αττικής: 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΑΔΑ/674120/477981/8580/02-12-2020).

33) Την υπ’ αρίθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΣΠΑΕΕ/741469/527166/14452/ 
587/31-12-2021 (ΑΔΑ: Ω0Τ64653Π4-305) Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του 
Υποέργου «Αρχαιολογικές Έρευνες για τη διευθέτηση χειμάρρου Αγίου Γεωργίου 
(Γιαννούλας) Θριασίου Πεδίου Δ. Αττικής από Χ.Θ. 1+853,6 έως Χ.Θ. 9+300 (Σιφών 



 Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 

Προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ

Μόρνου)» στο πλαίσιο της πράξης «Διευθέτηση Χειμάρρου Αγ. Γεωργίου 
(Γιαννούλας) Θριασίου πεδίου Δ. Αττικής από Χ.Θ. 1+853,6 έως Χ.Θ. 9+300 (Σιφών 
Μόρνου)» (ΟΠΣ 5032695) απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Δυτικής Αττικής.

34) Την υπ’ αρίθμ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ/10737/21-10-2021 (ΑΔΑ:9Β396ΜΤΛΡ-
ΣΡΔ) 1η Τροποποίηση της Πράξης «Διευθέτηση Χειμάρου Αγ. Γεωργίου 
(Γιαννούλας) Θριασίου πεδίου Δ. Αττικής από Χ.Θ. 1+853,6 έως Χ.Θ. 9+055 (Σιφών 
Μόρνου) με Κωδικό ΟΠΣ 5032695 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές 
Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020».

35) Την υπ’ αρίθμ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ/6536/14-06-2022 (ΑΔΑ:6Δ8Χ46ΜΤΛΡ-
ΟΧΔ) 2η Τροποποίηση της Πράξης «Διευθέτηση Χειμάρρου Αγ. Γεωργίου 
(Γιαννούλας) Θριασίου πεδίου Δ. Αττικής από Χ.Θ. 1+853,6 έως Χ.Θ. 9+055 (Σιφών 
Μόρνου)» με Κωδικό ΟΠΣ 5032695 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές 
Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020».

36) Την υπ’ αρίθμ. πρωτ. ΕΥΔ ΠΕΚΑ&ΠΟΛΠΡΟ/3724/05-04-2023 (ΑΔΑ:6ΣΝΘ46ΜΤΛΡ-
ΣΛ4) 3η Τροποποίηση της Πράξης «Διευθέτηση Χειμάρρου Αγ. Γεωργίου 
(Γιαννούλας) Θριασίου πεδίου Δ. Αττικής από Χ.Θ. 1+853,6 έως Χ.Θ. 9+055 (Σιφών 
Μόρνου)» με Κωδικό ΟΠΣ 5032695 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές 
Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020».

37) Την υπ’ αρίθμ. πρωτ. ΕΥΔ ΠΕΚΑ&ΠΟΛΠΡΟ/4426/09-07-2024 (ΑΔΑ:9Ι9ΤΗ-ΩΞΠ) 4η 
Τροποποίηση της Πράξης «Διευθέτηση Χειμάρρου Αγ. Γεωργίου (Γιαννούλας) 
Θριασίου πεδίου Δ. Αττικής από Χ.Θ. 1+853,6 έως Χ.Θ. 9+055 (Σιφών Μόρνου)» με 
Κωδικό ΟΠΣ 5032695 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014- -2020».

38) Την υπ’ αρίθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/554078/17-12-2023 (ΑΔΑ:Ω8ΞΧ46ΝΚΟΤ-Χ9Ν) 1η 
τροποποίηση της  υπ’ αρίθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/741469/527166/ 
14452/587/31-12-2020 (ΑΔΑ:Ω0Τ64653Π4-305) Υ.Α. Έγκρισης Εκτέλεσης Εργασιών 
του Υποέργου 4 «Αρχαιολογικές Έρευνες για τη διευθέτηση χειμάρρου Αγίου 
Γεωργίου (Γιαννούλας) Θριασίου Πεδίου Δ. Αττικής από Χ.Θ. 1+853,6 έως Χ.Θ. 
9+300 (Σιφών Μόρνου)» στο πλαίσιο της πράξης «Διευθέτηση Χειμάρρου Αγ. 
Γεωργίου (Γιαννούλας) Θριασίου πεδίου Δ. Αττικής από Χ.Θ. 1+853,6 έως Χ.Θ. 
9+300 (Σιφών Μόρνου)» (ΟΠΣ 5032695) απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την 
Εφορεία Αρχαιοτήτων Δυτικής Αττικής. 

39) Την υπ’ αρίθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/268789/15-07-2024 (ΑΔΑ:Ψ8Σ546ΝΚΟΤ-Λ2Ι) Υ.Α. 2ης 
τροποποίησης της υπ΄ αρ. πρ. ΥΠΠΟΑ 741469/527166/14452/587/31-12-2020 
(ΑΔΑ:Ω0Τ64653Π4-305) Υ.Α. Έγκρισης Εκτέλεσης Εργασιών του Υποέργου 4 
«Αρχαιολογικές Έρευνες για τη διευθέτηση χειμάρρου Αγίου Γεωργίου (Γιαννούλας) 
Θριασίου Πεδίου Δ. Αττικής από Χ.Θ. 1+853,6 έως Χ.Θ. 9+300 (Σιφών Μόρνου)» στο 
πλαίσιο της πράξης «Διευθέτηση Χειμάρρου Αγ. Γεωργίου (Γιαννούλας) Θριασίου 
πεδίου Δ. Αττικής από Χ.Θ. 1+853,6 έως Χ.Θ. 9+300 (Σιφών Μόρνου)» (ΟΠΣ 



 Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 

Προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ

5032695) απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Δυτικής 
Αττικής. 

40) Την υπ’ αρίθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/392382/24-09-2024 (ΑΔΑ:6ΝΓΧ46ΝΚΟΤ-ΔΝ7) Υ.Α. 3ης 
Τροποποίησης της υπ’ αρίθμ. ΥΠΠΟΑ 741469/527166/14452/587/31-12-2020 
(ΑΔΑ:Ω0Τ64653Π4-305) Υ.Α. Έγκρισης Εκτέλεσης Εργασιών του Υποέργου 4 
«Αρχαιολογικές Έρευνες για τη διευθέτηση χειμάρρου Αγίου Γεωργίου (Γιαννούλας) 
Θριασίου Πεδίου Δ. Αττικής από Χ.Θ. 1+853,6 έως Χ.Θ. 9+300 (Σιφών Μόρνου)» στο 
πλαίσιο της πράξης «Διευθέτηση Χειμάρρου Αγ. Γεωργίου (Γιαννούλας) Θριασίου 
πεδίου Δ. Αττικής από Χ.Θ. 1+853,6 έως Χ.Θ. 9+300 (Σιφών Μόρνου)» (ΟΠΣ 
5032695) απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Δυτικής 
Αττικής.

41) Το υπ' αριθμ. ΕΔΕΠΟΛ/Β/ΕΣΠΑ/14-20/1659/02-11-2023 με θέμα «Ανανεώσεις, 
παρατάσεις συμβάσεων εργασίας ΙΔΟΧ απασχολούμενων σε έργα πολιτισμού που 
χρηματοδοτούνται από το ΕΣΠΑ και θα ολοκληρωθούν μετά τις 31-12-2023». 

42) Το υπ' αρίθμ. ΕΥΔ ΠΕΚΑ&ΠΟΛΠΡΟ/1505/18-02-2024 έγγραφο που εισήχθη στην 
ΕΦ.Α.Δ.Α. με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/104503/08-03-2024 με θέμα "Διαδικασίες για την 
μετάβαση των έργων στην επόμενη Προγραμματική Περίοδο 2021-2027.

43) Το από 06-03-2024 ηλεκτρονικό μήνυμα της ΕΥΔ ΠΕΚΑ & ΠΟΛΠΡΟ που εισήχθη 
στην ΕΦ.Α.Δ.Α. με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/104477/08-03-2024 που αφορά στις 
υποχρεώσεις δημοσιότητας του εν θέματι έργου.

44) Την υπ’ αριθ. 35669/13-04-2023 (ΑΔΑ:ΨΟ2346ΜΤΛΡ-6Μ8) απόφαση του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, στη Σ.Α.Ε 271/5, με κωδικό αριθμό 
2020ΣΕ27110006 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Κωδικός ΟΠΣ 
5032695).

45) Την Υπεύθυνη Δήλωση περί μη ανανέωσης σύμβασης της Στυλιανής Πεφάνη με αρ. 
πρωτ. ΥΠΠΟ/247524/06-06-2024, για τη  θέση ΤΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

46) Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων από τη ΣΑΕ 271/1, και συγκεκριμένα από 
τον ενάριθμο 2020ΣΕ27110005 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων.

47) Την υπ΄ αριθ. ΥΠΠΟ/349492/07-08-2024 (ΑΔΑ:9ΕΒΒ46ΝΚΟΤ-ΗΞΜ) προκήρυξη του 
έργου.

48) Τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά που υπέβαλαν οι ενδιαφερόμενοι.
49) Τον πίνακα κατάταξης υποψηφίων της προκήρυξης του έργου για τη θέση ΤΕ 

Διοικητικού–Οικονομικού με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/386703/06-09-2024 (ΑΔΑ: 
6Ι0Ρ46ΝΚΟΤ-Ζ7Ε).

50) Τις Υπεύθυνες δηλώσεις και τα ηλεκτρονικά μηνύματα παραίτησης των επιτυχόντων 
για τη θέση ΤΕ Διοικητικού – Οικονομικού: α)Πετροπούλου Ευγενία με αρ. πρωτ. 
ΥΠΠΟ/408133/20-09-2024, β) Ανδρεάδη Κωνσταντίνα με αρ. πρωτ. 
ΥΠΠΟ/408351/20-09-2024, γ)Καλαμάρη Μελπομένη-Χριστίνα με αρ. πρωτ. 
ΥΠΠΟ/410666/23-09-2024, δ)Σαμπορδάνης Γεώργιος με αρ. πρωτ. 
ΥΠΠΟ/412487/23-09-2024, ε)Γιαγκίνη Ρεβέκκα σιωπηρη μη αποδοχή, 
στ)Φωτογιαννοπούλου Εανθία με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/429145/02-10-2024 και 



 Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 

Προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ

ζ)Αλούση Αθανασία με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/429531/02-10-2024, για την αντικατάστασή 
τους από τους επόμενους επιτυχόντες με βάση τον πίνακα κατάταξης του ανωτέρου 
έργου.

51) Την Υπεύθυνη Δήλωση της Ευσταθίου Μαρίας – Ελένης, με αρ. πρωτ. 
ΥΠΠΟ/435858/07-10-2024 για την αποδοχή της θέσης ΤΕ Διοικητικού – Οικονομικού.

                                                  Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Εγκρίνουμε την πρόσληψη της Μαρίας - Ελένης Ευσταθίου του Γεωργίου, η οποία θα  
απασχολείται στα Γραφεία της ΕΦ.Α.Δ.Α. (Αθήνα), με την ειδικότητα ΤΕ  Διοικητικού-
Λογιστικού, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του αρθ. 81 του Ν.1958/91, του Π.Δ. 164/04 σε συνδυασμό με το αρθ. 40 παραγ. 
3 του Ν. 4049/2012, του αρθ. 10 του Π.Δ. 24/2019 και του αρθ. 38 του Ν. 4765/202. Η 
πρόσληψη αφορά την οικονομική και διοικητική υποστήριξη  του υποέργου 4 «Αρχαιολογικές 
Έρευνες για τη διευθέτηση χειμάρρου Αγίου Γεωργίου (Γιαννούλας) Θριασίου Πεδίου Δ. 
Αττικής από Χ.Θ. 1+853,6 έως Χ.Θ. 9+300 (Σιφών Μόρνου)» στο πλαίσιο της πράξης 
«Διευθέτηση Χειμάρου Αγ. Γεωργίου (Γιαννούλας) Θριασίου πεδίου Δ. Αττικής από Χ.Θ. 
1+853,6 έως Χ.Θ. 9+300 (Σιφών Μόρνου)» (ΟΠΣ 5032695), για χρονικό διάστημα δύο (2) 
μηνών από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης (09-10-2024) με δυνατότητα 
ανανέωσης ή παράτασης της σύμβασης έως τη λήξη του υποέργου, εφόσον κριθεί 
αναγκαίο από την εξέλιξη αυτού.

1.   Επισημαίνεται ότι σε κάθε περίπτωση αποκλείεται η αναγνώριση της συγκεκριμένης 
σύμβασης ως αορίστου χρόνου (γνωμ.385/2006 Ν.Σ.Κ.).

2.   Οι προσληφθέντες καλούνται:

     α) Να παρουσιαστούν για να αναλάβουν υπηρεσία εντός προθεσμίας τριών (3) ημερών 
από την ειδοποίηση τους και β) Εντός δέκα (10) ημερών να προσκομίσουν στην Υπηρεσία:

     Ι. Αντίγραφο τραπεζικού λογαριασμού.

     ΙΙ. Τυχόν βεβαίωση προϋπηρεσίας σε οποιαδήποτε Δημόσια Υπηρεσία Ν.Π.Δ.Δ. ή   
Ο.Τ.Α.

     ΙΙΙ. Αριθμό Μητρώου Κοινωνικής Ασφάλισης (ΑΜΚΑ).

3.  Η δαπάνη μισθοδοσίας θα βαρύνει τον κωδικό αριθμό 2020ΣΕ27110005 της ΣΑΕ 271/1 
του Π.Δ.Ε. (Κωδικός ΟΠΣ 5032695). 

4.  Το ύψος της μισθοδοσίας του ανωτέρω προσωπικού καθορίζεται από το ισχύον για τον 
ευρύτερο δημόσιο τομέα ενιαίο μισθολόγιο.



 Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 

Προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ

5.  Η απασχόληση του προσωπικού αυτού σε εργασίες άσχετες από εκείνες για τις οποίες 
προσλαμβάνεται, απαγορεύεται.

6.  Με την παρέλευση της ημερομηνίας λήξης της συγκεκριμένης σύμβασης ή με την 
ολοκλήρωση του φυσικού αντικειμένου του έργου νωρίτερα ή την έλλειψη επαρκών 
πιστώσεων, το προσωπικό αυτό απολύεται αυτοδίκαια από την Υπηρεσία χωρίς καμία 
αποζημίωση από την αιτία αυτή, χωρίς άλλη ειδοποίηση.

Περίληψη της παρούσας θα σταλεί στο Εθνικό Τυπογραφείο.

Η Διευθύντρια της Εφορείας
        Χριστίνα Μερκούρη

                                                                                  Αρχαιολόγος

Εσωτερική Διανομή.:
1. Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού
3. Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
4. Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
5. Τμήμα Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων και Μουσείων ΕΦ.Α.Δ.Α

Κοινοποίηση:

1. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων Ε.Υ. Διαχείρισης Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη» v.klotsotyras@mou.gr

2. Υπουργείο Υποδομών & Μεταφορών Γενική Γραμματεία Υποδομών, Δ/νση 
Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών Έργων (Δ19) d7.gram@ggde.gr

3. Ιστοσελίδα ΥΠΠΟ (http://www.culture.gr) (ΑνακοινώσειςΠροκηρύξειςΠροκήρυξη 
θέσεων)

4. Ιστοσελίδα ΔΙΑΥΓΕΙΑ (https://www.diavgeia.gov.gr/f/YPPOA_NEW) 
5. Λογιστήριο ΕΦ.Α.Δ.Α
6. Υπεύθυνη Αρχαιολόγο του έργου
7. Ενδιαφερόμενη

mailto:v.klotsotyras@mou.gr
mailto:d7.gram@ggde.gr
http://www.culture.gr/
https://www.diavgeia.gov.gr/f/YPPOA_NEW

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :439439

Ημ/νία Πρ. :08-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


